沧州市人力资源和社会保障局关于招募

2012年三支一扶志愿者考试报名的公告
根据河北省委组织部、省人力资源和社会保障厅等八部门《关于做好2012年高校毕业生三支一扶计划实施工作的通知》（冀人社发[2012]26号）要求，为做好我市2012年高校毕业生到农村基层从事支教、支农、支医和扶贫工作,结合实际，现就有关事宜通知如下：
 一、2012年“三支一扶”计划招募工作
2012年全省共招募“三支一扶”计划志愿者1000名，下达我市名额90个（冀人社字[2012]146号）。

招募对象：我省生源2011届、2012届未就业、身体健康普通高校毕业生。

服务部门：主要是乡镇中小学校、农业技术推广和服务咨询机构、医疗卫生机构、农村文化服务机构、就业和社会保障基层服务机构等。

服务期限：2年。

(一)组织招募

1、报名。由市三支一扶工作协调管理办公室负责，实行网上报名，截止时间6月20日夜间12:00。邮箱：czbysjyzd@163.com，问询电话：3206532。由于时间紧，为提高效率，不接收书面报名，请大家相互转告。

请符合岗位需求、身体健康的高校毕业生，对照要求，结合本人意愿，在规定时间内自愿报名。个人报名：须填写《河北省高校毕业生“三支一扶”计划报名登记表》（附件1）；《河北省2012年高校毕业生“三支一扶”计划报名情况汇总表》excel格式（附件2）。通过电子邮件形式发至邮箱。学校组织报名：按照省厅公告要求方式组织毕业生报名，发电子版至邮箱，并将相关资料寄送至沧州市人力资源和社会保障局大中专毕业生就业指导中心。

所有报名均需填写excel格式电子版《河北省2012年高校毕业生“三支一扶”计划报名情况汇总表》并发邮箱，不填者视为无效。

2、验证。采取先报名参加考试，初选后体检时交验相关证件办法。不按时交验证件及发现不符合条件者，取消资格，空出职位按考试成绩顺次递补。

3、招募。按照“专业对口优先、高学历优先、属地生优先、特困生优先”的原则，通过考试方式选拔。考虑实际生活等情况，原则上在属地生中选拔。

初定于6月26日在沧州人力资源网公布考场安排及考试地点，考试时间为6月30日上午9:00-10:40。考试内容为事业单位公开招聘人员公共基础知识考试科目。时间100分钟，为选择题形式，满分100分。

7月2日通过沧州人力资源网公布考试成绩及参加体检人员名单。

7月5日在指定医院空腹体检并进行资格确认验证。体检参照修订后的《公务员录用体检通用标准（试行）》和《公务员录用体检特殊标准（试行）》执行。

根据考试成绩和体检结果确定志愿者报省人选，7月8日通过沧州人力资源网公布。经省批准后为确定名单，参加全省统一进行的岗前培训后，按时间要求上岗服务。
4、档案转递。2012年“三支一扶”计划志愿者档案（连同就业报到证）7月20日前交市人力资源和社会保障局大中专毕业生就业指导中心，收齐后于7月31日前统一转至省人才交流服务中心。
5、组织关系。服务期间，“三支一扶”计划志愿者党团关系转至服务所在乡镇；发展入党的，必须在服务所在乡镇履行入党程序；是党员的，参加服务所在乡镇的党组织生活。

(二)培训上岗

培训按照省部署要求，采取集中的方式进行，主要内容是高校毕业生就业相关政策、“三农”工作的方针政策、新阶段扶贫开发相关政策、基层工作现状和发展前景、“三支一扶”计划有关政策及服务项目相关业务知识。丰实培训方式，采取工作人员讲解政策、优秀大学生志愿者介绍体会、乡镇干部传授经验、组织大家实地考察等多种方式，提高培训的针对性和实效性。培训结束时，志愿者与县三支一扶工作协调管理办公室签署《河北省高校毕业生“三支一扶”计划志愿者服务协议书》后上岗服务。

对从事支医的毕业生，按照规定安排试用期和参加执业医师或执业助理医师资格考试。

(三)有关待遇

服务期间，由省发给志愿者每人每月的生活补贴分别为研究生1700元、本科生1600元、专科生1500元，并为其办理养老、医疗、工伤、生育保险。社会保险的单位缴费部分由省三支一扶工作协调管理办公室负责缴纳，个人缴费部分在“三支一扶”志愿者生活补贴中代扣代缴，相关手续由省三支一扶工作协调管理办公室负责办理。其中，养老保险按照《河北省流动人员养老保险实施办法》有关规定执行。发生工伤后，按照《工伤保险条例》的规定享受工伤待遇，应由服务单位支付的有关工伤待遇由省三支一扶工作协调管理办公室负责发放，相关费用由省财政统一拨付。参加“三支一扶”计划的高职（高专）毕业生，服务期满考核合格的，可免试入读成人高等学历教育专科起点本科。服务期满后当年内报考研究生的，初试总分加10分，同等条件下优先录取。对于已被录取为研究生的应届高校毕业生参加“三支一扶”项目的，学校应为其保留学籍。
二、服务期满“三支一扶”计划志愿者就业服务工作
各地要加大协调力度，采取积极措施，落实各项政策。充分挖掘各系统潜力，拓宽就业渠道，全力做好期满“三支一扶”志愿者就业服务工作。

（一）加大事业单位吸纳“三支一扶”计划志愿者就业力度

鼓励高校毕业生在项目结束后留在当地就业，按照《关于统筹实施引导高校毕业生到农村基层服务项目工作的通知》（人社部发[2009]42号）的文件规定执行。到乡镇事业单位服务的志愿者支扶期满，支扶单位相对应的自然减员空岗需补充人员时，可直接聘用服务期满考核合格的“三支一扶”志愿者，相关部门应予积极办理手续，并报市三支一扶协调管理办公室批准备案。

（二）落实“三支一扶”计划志愿者报考国家公务员相关政策

组织志愿者参加党政机关招录考试。省、市、县、乡四级联考招录公务员时，要拿出一定比例的职位，专门招录“三支一扶”计划等基层服务项目的大学生。各地要认真解决报考中报考资格、录用比例等操作问题，保证政策落实。

（三）支持“三支一扶”计划志愿者自主创业

各地应将服务期满“三支一扶”计划志愿者纳入“大学生创业引领计划”，提供相关政策帮扶和创业就业服务。服务期满“三支一扶”志愿者自主创业的，可在创业地按规定申请小额担保贷款。从事微利项目（国家限制的行业除外）的，可享受额度不超过10万元、期限不超过2年的小额担保贴息（展期不贴息）贷款扶持。对合伙经营和组织起来就业的，可根据实际需要给予人均不超过10万元、总额度最高不超过40万元、期限不超过2年的小额担保贴息（展期不贴息）贷款扶持。对有发展前景、还贷及时、增加就业达到一定比例的，经当地人力资源和社会保障部门、财政部门审核，可给予二次贷款。

(四)扶助“三支一扶”计划志愿者自主择业

鼓励服务期满“三支一扶”计划志愿者留在当地就业。各地要把“三支一扶”计划志愿者的就业推荐工作作为开展公共服务的重要内容，切实抓好。各级政府部门所属人力资源服务机构要安排专门人员，设立“三支一扶”计划志愿者就业服务窗口，为服务期满志愿者提供全方位的公共服务。对未就业的“三支一扶”计划志愿者确立“一条龙、一对一”的帮扶工作机制，提供及时的就业援助。要广泛收集适合“三支一扶”计划志愿者的用人单位需求信息，适时为服务期满“三支一扶”计划志愿者举办专场就业招聘会。

（五）促进“三支一扶”计划志愿者面向基层就业

各级各部门要在坚持自主择业原则的基础上，积极创造良好的政策环境和条件。对服务期满考核合格，愿意参加高校毕业生到村任职、农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划和大学生村医计划的，经个人报名，组织推荐，可参加选聘，在笔试成绩中增加5分。
(六)做好相关政策衔接

2010年“三支一扶”计划志愿者到今年7月底服务期满，其生活补贴发放至7月底止。各县（市、区）各用人单位要在7月中旬前健全其服务档案，安排好工作交接，7月底前欢送志愿者期满离岗。

“三支一扶”计划志愿者服务期满就业后，按照国家有关规定代偿助学贷款，其服务年限计算工龄。对服务期满并已落实工作单位的“三支一扶”计划志愿者，其户口、档案原则上随工作需要流动。暂未就业的，户口应转入入学前户籍所在地，档案应转至户籍所在地政府所属人力资源服务机构进行人事代理。
 三、高校毕业生“三支一扶”计划组织管理工作

各县（市、区）各有关部门要按照政策规定，明确职责，协调联动，加强其服务期间的日常管理工作。

(一)加强“三支一扶”工作信息化建设

高校毕业生“三支一扶”工作管理信息系统数据库是中央财政补助专项经费发放和高校毕业生参加“三支一扶”计划享受相关优惠政策的重要依据。各地要严格履行各类信息上报的审核程序，及时准确上报录用信息、在岗信息、期满人员信息、年度考核信息、期满人员就业信息等。要高度重视信息系统的运行维护，明确专人负责，要专机专用，切实做好相关信息采集、更新、上报工作，推动“三支一扶”工作信息化和规范化发展。

(二)加强“三支一扶”计划志愿者的日常管理

各级三支一扶工作协调管理办公室，要坚持管理与服务相结合、使用与培养相结合的原则，不断完善制度，加强管理，精心服务，积极提供在职培训机会，为“三支一扶”计划志愿者成长成才搭建平台。县三支一扶工作协调管理办公室要加强对服务单位和“三支一扶”计划志愿者的监督和检查，保证志愿者的工作岗位、生活条件和安全保障落实到位。有关高校要及时跟踪毕业生的工作、生活等情况，并积极给予帮助。支扶单位严格按照《河北省高校毕业生“三支一扶”计划志愿者管理暂行办法》规定，对志愿者执行请销假制度。对大学生擅离服务岗位、冒名顶替或出现安全健康情况的，服务单位应在第一时间核实情况后逐级上报。对不按规定擅自处置的，视情节轻重，给予通报批评或建议处分。今后，县（市、区）每月18日前向市三支一扶管理办公室报志愿者考勤情况，由市汇总后于20日前报省。
(三)加强“三支一扶”计划志愿者的评议考核
考核采取自评和组织评议相结合的办法进行。从6月中旬开始，县（市、区）三支一扶工作协调管理办公室和服务单位对其服务期内工作、学习、生活和思想状况进行全面的总结考核。考核结果分为优秀、合格、基本合格和不合格四个等次，优秀等次的比例原则上不超过志愿者服务队人数的15%。考核时需填写《河北省“三支一扶”计划志愿者年度(期满)考核登记表》,此表存入本人档案，考核结果通知本人。

期满（年度）考核工作务于6月30日前完成并上报。市三支一扶工作协调管理办公室7月10日前将《河北省2010、2011年度“三支一扶”计划志愿者考核情况汇总表》报省备案。

对考核优秀等次的“三支一扶”计划志愿者进行表彰奖励；对考核不合格的依据有关规定提前解除志愿服务协议。服务期满考核合格的，由省三支一扶工作协调管理办公室颁发人力资源和社会保障部统一印制的《高校毕业生“三支一扶”计划志愿者服务证书》，按照省文件要求，原则上不续聘。

附件：1.河北省高校毕业生“三支一扶”计划报名登记表

2.河北省2012年高校毕业生“三支一扶”计划报名情况汇总表

二〇一二年六月十三日

	2012年沧州市“三支一扶”计划需求岗位名录

	序号
	岗位代码
	设区市
	县市区
	乡镇服务单位名称
	服务类别
	服务岗位需求
	备注

	名称
	名称

	专业
	学历
	数量

	559
	08001A
	沧州市
	东光县
	城关镇实验小学
	支教
	英语
	本科
	1

	560
	08002A
	沧州市
	东光县
	城关镇实验小学
	支教
	汉语言文学
	本科
	1

	561
	08003A
	沧州市
	东光县
	秦村镇中心校
	支教
	英语
	本科
	1

	562
	08004B
	沧州市
	东光县
	连镇农技站
	支农
	农机推广
	专科
	2

	563
	08005B
	沧州市
	东光县
	霞口镇农技站
	支农
	畜牧、园林
	专科
	2

	564
	08006D
	沧州市
	南皮县
	潞灌乡扶贫点
	扶贫
	财会
	专科
	1

	565
	08007D
	沧州市
	南皮县
	寨子镇扶贫点
	扶贫
	文秘
	专科
	1

	566
	08008D
	沧州市
	南皮县
	南皮镇扶贫点
	扶贫
	文秘
	专科
	1

	567
	08009B
	沧州市
	南皮县
	乌马营镇农技站
	支农
	动物检疫
	专科
	1

	568
	08010B
	沧州市
	南皮县
	大浪淀乡农技站
	支农
	果蔬
	专科
	1

	569
	08011B
	沧州市
	南皮县
	王寺镇农技站
	支农
	动物检疫
	专科
	1

	570
	08012B
	沧州市
	孟村县
	孟村镇农业办
	支农
	农学、林业
	专科
	1

	571
	08013B
	沧州市
	孟村县
	宋庄子农业办
	支农
	农学、林业
	专科
	1

	572
	08014B
	沧州市
	孟村县
	辛店镇农业办
	支农
	计算机
	专科
	1

	573
	08015A
	沧州市
	孟村县
	孟村镇中学
	支教
	地理
	本科
	1

	574
	08016A
	沧州市
	孟村县
	孟村职业高中
	支教
	数学
	本科
	1

	575
	08017B
	沧州市
	孟村县
	牛进庄农业办
	支农
	计算机
	专科
	1

	576
	08018A
	沧州市
	任丘市
	苟各庄乡中心幼儿园
	支教
	幼师
	专科
	1

	577
	08019A
	沧州市
	任丘市
	梁召镇南卢张小学
	支教
	语文
	专科
	1

	578
	08020C
	沧州市
	任丘市
	石门桥中心卫生院
	支医
	护理
	专科
	1

	579
	08021A
	沧州市
	任丘市
	梁召镇南卢张小学
	支教
	英语
	专科
	1

	580
	08022A
	沧州市
	肃宁县
	尚村镇中学
	支教
	语文
	专科
	1

	581
	08023A
	沧州市
	肃宁县
	尚村镇中学
	支教
	英语
	专科
	1

	582
	08024A
	沧州市
	肃宁县
	万里镇中学
	支教
	英语
	专科
	1

	583
	08025A
	沧州市
	肃宁县
	沃北镇中学
	支教
	语文
	专科
	1

	584
	08026A
	沧州市
	肃宁县
	梁村镇中学
	支教
	音乐
	专科
	1

	585
	08027A
	沧州市
	肃宁县
	梁村镇中学
	支教
	体育
	专科
	1

	586
	08028B
	沧州市
	青  县
	清州镇社保服务站
	支农
	法律及社会管理
	专科
	1

	587
	08029B
	沧州市
	青  县
	金牛镇社保服务站
	支农
	法律及人力资源
	专科
	1

	588
	08030B
	沧州市
	青  县
	马厂镇社保服务站
	支农
	文秘及金融会计
	专科
	1

	589
	08031B
	沧州市
	青  县
	流河镇社保服务站
	支农
	汉语言文学教育
	专科
	1

	590
	08032B
	沧州市
	青  县
	曹寺真社保服务站
	支农
	文秘及人力资源管理
	专科
	1

	591
	08033B
	沧州市
	青  县
	门店镇社保服务站
	支农
	法律及人力资源
	专科
	1

	592
	08034B
	沧州市
	青  县
	陈嘴镇社保服务站
	支农
	计算机软件技术
	专科
	1

	593
	08035C
	沧州市
	盐山县
	望树中心卫生院
	支医
	医学检验
	专科
	1

	594
	08036C
	沧州市
	盐山县
	盐山镇卫生院
	支医
	医学检验
	专科
	1

	595
	08037C
	沧州市
	盐山县
	韩集中心卫生院
	支医
	护理
	专科
	1

	596
	08038A
	沧州市
	盐山县
	圣佛中心校
	支教
	中文教育
	专科
	2

	597
	08039A
	沧州市
	盐山县
	圣佛中心校
	支教
	数学教育
	专科
	2

	598
	08040D
	沧州市
	泊头市
	鼓楼街办处
	扶贫
	社会管理
	专科
	1

	599
	08041D
	沧州市
	泊头市
	解放街办事处
	扶贫
	社区医学
	专科
	1

	600
	08042B
	沧州市
	泊头市
	王武镇农技站
	支农
	蔬菜种植
	专科
	1

	601
	08043B
	沧州市
	泊头市
	泊镇镇农技站
	支农
	种植养殖
	专科
	1

	602
	08044B
	沧州市
	泊头市
	交河镇农技站
	支农
	畜牧养殖
	专科
	1

	603
	08045B
	沧州市
	泊头市
	寺门村镇农技站
	支农
	计算机
	本科
	1

	604
	08046A
	沧州市
	泊头市
	富镇学区中心校
	支教
	语文、数学
	专科
	1

	605
	08047B
	沧州市
	泊头市
	四营乡农技站
	支农
	农科
	专科
	1

	606
	08048B
	沧州市
	海兴县
	张会亭乡社保所
	支农
	经济类、计算机相关专业
	专科
	1

	607
	08049B
	沧州市
	海兴县
	香坊乡社保所
	支农
	经济类、计算机相关专业
	专科
	1

	608
	08050B
	沧州市
	海兴县
	小山乡社保所
	支农
	经济类、计算机相关专业
	专科
	1

	609
	08051B
	沧州市
	海兴县
	辛集镇社保所
	支农
	经济类、计算机相关专业
	专科
	1

	610
	08052B
	沧州市
	海兴县
	苏基镇社保所
	支农
	经济类、计算机相关专业
	专科
	1

	611
	08053B
	沧州市
	海兴县
	高湾镇社保所
	支农
	经济类、计算机相关专业
	专科
	1

	612
	08054B
	沧州市
	海兴县
	赵毛陶乡社保所
	支农
	经济类、计算机相关专业
	专科
	1

	613
	08055D
	沧州市
	运河区
	办事处社区
	扶贫
	财务、经济
	专科
	4

	614
	08056B
	沧州市
	运河区
	办事处劳动保障服务中心
	支农
	劳动保障
	专科
	2

	615
	08057C
	沧州市
	运河区
	基层卫生所
	支医
	医学
	专科
	2

	616
	08058C
	沧州市
	黄骅市
	官庄乡卫生院
	支医
	临床医学
	专科
	1

	617
	08059C
	沧州市
	黄骅市
	贾象卫生院
	支医
	B超、影像
	专科
	1

	618
	08060A
	沧州市
	黄骅市
	旧城中学
	支教
	物理
	专科
	1

	619
	08061A
	沧州市
	黄骅市
	羊三木中学
	支教
	语文
	专科
	1

	620
	08062A
	沧州市
	黄骅市
	羊二庄中学
	支教
	英语
	专科
	1

	621
	08063A
	沧州市
	黄骅市
	滕庄子中学
	支教
	英语
	专科
	1

	622
	08064A
	沧州市
	黄骅市
	官庄中学
	支教
	计算机
	专科
	1

	623
	08065B
	沧州市
	吴桥县
	桑园镇畜牧站
	支农
	畜牧类及相关专业
	专科
	1

	624
	08066B
	沧州市
	吴桥县
	铁城镇畜牧站
	支农
	畜牧类及相关专业
	专科
	1

	625
	08067B
	沧州市
	吴桥县
	于集镇畜牧站
	支农
	畜牧类及相关专业
	专科
	1

	626
	08068B
	沧州市
	吴桥县
	杨家寺乡农技站
	支农
	林业类及相关专业
	专科
	1

	627
	08069B
	沧州市
	吴桥县
	曹洼乡农技站
	支农
	林业类及相关专业
	专科
	1

	628
	08070B
	沧州市
	吴桥县
	沟店铺乡农技站
	支农
	种植养殖类
	专科
	1

	629
	08071B
	沧州市
	吴桥县
	梁集镇农技站
	支农
	种植养殖类
	专科
	1

	630
	08072B
	沧州市
	新华区
	小赵庄乡张家坟村
	支农
	农业
	本科
	1

	631
	08073B
	沧州市
	新华区
	小赵庄乡宋家屯村
	支农
	农业
	本科
	1

	632
	08074B
	沧州市
	新华区
	小赵庄乡顾官屯村
	支农
	农业
	本科
	1

	633
	08075A
	沧州市
	新华区
	小赵庄乡王希鲁村
	支教
	教育
	本科
	1

	634
	08076A
	沧州市
	新华区
	小赵庄乡西村
	支教
	教育
	本科
	1

	635
	08077A
	沧州市
	新华区
	小赵庄乡蔡庄子村
	支教
	教育
	本科
	1

	636
	08078A
	沧州市
	新华区
	小赵庄乡唐庄子村
	支教
	教育
	本科
	1

	637
	08079C
	沧州市
	新华区
	小赵庄乡荣官屯村
	支医
	医学
	本科
	1

	638
	08080C
	沧州市
	新华区
	小赵庄乡万庄子村
	支医
	医学
	本科
	1

	639
	08081C
	沧州市
	新华区
	小赵庄乡东村
	支医
	医学
	本科
	1

附件1：

河北省高校毕业生“三支一扶”计划报名登记表

	姓    名

	性别

	民族

	照

片

	政治面貌

	学    历

	毕业时间

	健康状况

	身份证号码

	毕业学校

	专  业

	入学前户籍所在地

	联系电话

	电子信箱

	家庭通信

地址及电话

	服务意向
	   □支教     □支农      □支医     □扶贫

   □文化服务机构    □就业和社保服务机构（限选一项）

	服务去向

代码

	个人学习

工作简历

	大学期间

奖励处分

	本人承诺
	  1、本人自愿参加高校毕业生“三支一扶”计划，保证本人相关信息真实。

  2、本人将按照规定的时间及时前往服务地报到，并服从分配。

  3、服务期间，本人将自觉遵守国家法律和高校毕业生“三支一扶”计划的管理规定，爱岗敬业，尽职尽责。

  4、服务期满，按时离岗，并做好工作交接。

                           本人签字：

                                    年  月  日

	学校意见
	院系意见（章）

年  月  日
	学校就业主管部门意见（章）

年  月  日

	设区市三支一扶工作协调管理办公室意见
	（章）

年  月  日

	备   注

附件2：

河北省2012年高校毕业生“三支一扶”计划报名情况汇总表

	序号
	毕业学校
	毕业

年份
	姓名
	性别
	政治

面貌
	学历
	专业
	身份证号码

	原籍
	服务

意向
	服务去向代码
	是否特困
	联系电话
	备注

4
1